Şahıs ve eser isimleri ile terimleşmiş kavramlar, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi’nde

yer alan madde başlığı ve imlâ kuralları esas alınarak yazılmalıdır.

İmlâda, şapkalı ve transkriptli kelimelerin yazılışında tutarlı olunmalıdır.

Metin içinde vefat tarihi verilecekse (ö. Hicrî/Milâdi) şeklinde olmalıdır. Örn.: (ö. 425/1033).

Makalenin sonunda “kaynakça” verilmelidir.

Atıf Sistemi

Mütefekkir’de atıf sistemi olarak CMS (Chicago of Manual Style) yöntemi kullanılmaktadır.

a.yer., a.g.e., a.mlf., ibid gibi kısaltmalar kullanılmamalıdır.

Kaynaklar arası, noktalı virgül ile ayrılmalıdır. Aynı kaynağa atıfların arası virgül ile ayrılarak,

Author should be consistent in using diacritical letters and words with transcripts.

Original title of a translated article and its bibliographic information should be stated with a

footnote attached to the main title.

If the dates of death are to be included, they should be as follows: (d. 425/1033)

There should be a bibliography at the end of the manuscript.

Footnote Writing Principles

CMS should be used as the reference system in the articles. Each article should include a

bibliography at the end.

For the first reference of a work, bibliographical information should be added completely.